
UCHWAŁA NR LXXXVI/660/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 8 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 2268 ze zmianami)1)  w związku z Uchwałą nr 
264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2022r., poz. 1287) Rada Miejska 
w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
do wysokości 200% tego kryterium uprawniającą do uzyskania wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 (tekst jednolity M.P. z 2018r., poz. 140 ze zmianami)2)  . 

§ 2.  

Podwyższa się kwotę kryterium dochodowego do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, do której nie żąda się zwrotu wydatków na udzielone świadczenia w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr V/46/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 17 stycznia 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r.: poz. 1296, poz.1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022r.: poz. 1, poz. 66, 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2022r., poz. 1287. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B1EFE36-D7F6-4577-87CA-74B4D271AF11. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B1EFE36-D7F6-4577-87CA-74B4D271AF11. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 grudnia 2022r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę nr 264 zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Aby 

objąć nim osoby i rodziny, w których dochód jest wyższy niż 100% kryterium dochodowego niezbędne jest 

podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Staszowie. Zwiększenie kryterium dochodowego do wysokości 

200% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz nie żądanie zwrotu wydatków od osób 

zobowiązanych do zwrotu, pozwoli objąć pomocą w formie posiłków i świadczeń pieniężnych na zakup 

posiłku lub żywności osoby i rodziny, których dochody przekraczają ustalone kryterium, lecz ich trudna 

sytuacja uzasadnia udzielenie pomocy w formie posiłku lub zasiłku celowego. Środki na realizację tego 

zadania będą pochodzić z Programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Ponadto zachodzi 

konieczność objęcia pomocą, w formie posiłku, dzieci (zwłaszcza dojeżdżające do szkół) z rodzin, 

w których dochód na osobę w rodzinie wynosi powyżej 200% kryterium ustawowego. Są to rodziny, 

w których dochody nieznacznie przekraczają 200% kryterium dochodowego, ale sytuacja jest trudna 

z powodu np. bezrobocia, podwyżek cen żywności oraz mediów. Objęte pomocą w formie posiłków dzieci 

z tych rodzin pozwoli ograniczyć zjawisko niedożywienia dzieci, a także umożliwi rodzinom, zwłaszcza 

wielodzietnym i niepełnym zabezpieczyć potrzeby żywieniowe. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały uważa się za zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B1EFE36-D7F6-4577-87CA-74B4D271AF11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



